
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudějovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 21.4. 2009

Diplomant: Petra Jílková

Aprobace: uěitelství primární školy

Vedoucí diplomové práce

Ing. Štěpánka Chmelová, Ph.D'

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Qhq ya-tc.l.s ty í. n a. .zákl a.d.n.í. š kqlq.
(téma)

Předložená diplomová práce s názvem Chovatelství na základní škole čítá 155 stran
textu a cituje 35 literárních zdrojů a četné doplňkové on-line zdroje. Jtž zrozsahu práce je
zřejmý autorčin zájem o toto téma, navíc práce v sobě zahrnuje širší literární přehled
a výzkum s užitím jak didaktických testů, tak i s využitím dotazníkových metod.

Diplomová práce je členěna na obvyklé kapitoly a neobsahuje závažné stylistické
chyby ani překlepy. Literámí část práce se zabývá přehledem chovatelství se zohledněním pro
využití na základních školách' proto i vybrané popisované druhy živočichů odpovídají
danému výběru. V této části je také zaě|eněno chovatelství v kurikulárních dokumentech,
zejména ve vzdělávací oblasti Clověk a svět práce. Velmi stručně jsou zde uvedeny některé
aspekty tvorby dotazníkových metod a tvorby didaktických testů. Tato část mohla být více
rozvinuta, ovšem chápu, že pak by literární přehled již přesahoval doporučenou třetinu
rozsahu diplomové práce.

Samotným cílem diplomové práce je pak pruzkum znalostí žáků osmých tříd ZŠ
z oblasti chovu zvíŤat. Pro porovnáníbyly vybrány tři školy, dvě školy v Pacově ajedna škola
v Táboře. Stejným žákům pak byl aplikován i dotaznft na stejné téma. Uěelem testu bylo
prověřit znalosti žák:ů z tohoto oboru a dotaznk přinesl zajímavé výsledky ohledně zájmu dětí
o chov zvířat. Podrobný popis testování je uveden v metodice práce'

Výsledky práce autorka zpracovala jednoduchou statistikou, která však plně postačuje
pro tento typ hodnocení. Výsledky jsou uvedeny přehledně v tabulkách a grafech a jsou
rovněž porovnány s podobným výzkumem o chovu exotických zvířat na ěeských školách'

Kladně oceňuji přístup autorky k řešení diplomové práce, její zájem, iniciativu
a pečlivost i při zpracování textové části práce,

K diplomové práci nemám žádné připomínky ani námitky, pouze ďotazy k obhajobě
diplomové práce:



1. Byl na testovaných školách zaveden chov zvířat nebo měla některá
z testovaných tříd zkušenosti s chovem zvíÍat ve škole?

2, Jaká mohou bý rizika spojená s chovem exotických zvíŤat ve školách?

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně.

Návrh na klasifikaci diplomové práce: yý.b.q.r.n.ě

'  l ,
t  . u , i  i  , ' \

Podpis vedoucího diplomové práce

V C. Buděiovicích dne 27.4,2OO9

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


